ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского района
«__» ___________ 2022 года
	Об исполнении бюджета Черниговского района за 2021 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 44 Решения Думы Черниговского района от 31.03.2008 № 104 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Черниговском районе», Решением Думы Черниговского района от 11.12.2020 № 10-НПА «О бюджете Черниговского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом Черниговского муниципального района, Дума Черниговского района

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Черниговского района за 2021 год по доходам в сумме 1 110 493,20 тыс. рублей, по расходам – в сумме               1 109 308,71 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 1 184,49 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить показатели доходов районного бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2021 год по межбюджетным трансфертам бюджетам поселений, входящих в состав Черниговского района, согласно приложению 5 к настоящему Решению.

6. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2021 год по финансовому обеспечению муниципальным программам Черниговского района согласно приложению 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита районного бюджета за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».
Председатель Думы

Черниговского района                                                                        Г.А. Никитин